
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Oznámení o předložení záměru na vyhlášení zvláště chráněného území - přírodní 
rezervace „Meandry Jankovského potoka“ a jeho ochranného pásma; oznámení 

o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče  

Část I. 

Oznámení záměru na vyhlášení přírodní rezervace Meandry Jankovského potoka a 
jejího ochranného pásma 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále též OŽPZ KrÚ Kraje 
Vysočina), jako příslušný orgán ochrany přírody podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. g) zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“), 
oznamuje dle § 40 odst. 2 ZOPK vlastníkům pozemků dotčených záměrem na vyhlášení zvláště 
chráněného území „Meandry Jankovského potoka“ v kategorii přírodní rezervace (dále též 
„PR“) dle § 33 ZOPK a jeho ochranného pásma dle § 37 ZOPK, že s úplným zněním záměru na 
vyhlášení zvláště chráněného území se mohou seznámit v sídle krajského úřadu (Žižkova 57, 
587 33 Jihlava, pracoviště Seifertova 24, Jihlava, kancelář 1.15, tel. 564 602 521, e-mail 
moravkova.dagmar@kr-vysocina.cz), na internetových stránkách krajského úřadu 
(http://www.kr-vysocina.cz/plany-pece-mzchu/ds-301837/p1=44971), na Obecním úřadě obce 
Mysletín a obce Zachotín a na portálu veřejné správy 
(https://portal.gov.cz/portal/ovm/informace/).  

Dle § 40 odst. 4 ZOPK mají dotčené obce, kraje a vlastníci nemovitostí dotčených navrhovanou 
ochranou právo uplatnit k záměru na vyhlášení části přírody za zvláště chráněné území námitky, 
a to ve lhůtě 90 dnů od doručení oznámení o záměru. Vlastník je oprávněn uplatnit námitky jen 
proti takovému navrženému způsobu ochrany, jímž by byl dotčen ve výkonu svých práv či 
povinností. Námitky se uplatňují písemně u Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního 
prostředí a zemědělství (Žižkova 57, 587 33 Jihlava), který je povinen včas uplatněné námitky 
posoudit a vydat o nich rozhodnutí ve lhůtě do 60 dnů od uplynutí lhůty pro uplatnění námitek. K 
námitkám uplatněným po uplynutí uvedené lhůty nebude přihlédnuto. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI  46273/2017 

OZPZ   1695/2017 
Dagmar Morávková 
564 602 521 

23.6.2017 

Dle rozdělovníku 

mailto:moravkova.dagmar@kr-vysocina.cz
http://www.kr-vysocina.cz/plany-pece-mzchu/ds-301837/p1=44971


 

Číslo jednací: KUJI  46273/2017 OZPZ   1695/2017 
 
 

Číslo stránky 2 

V souladu s § 40 zákona o ochraně přírody tuto skutečnost oznamujeme známým vlastníkům 
nemovitostí dotčených navrhovanou ochrannou (podle záznamů v katastru nemovitostí ke dni 
28.4.2017). Pozemky zvláště chráněných území (i jejich části) jsou dle § 4 odst. 1 písm. j) 
zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitosti, v platném znění, osvobozeny od daně 
z nemovitosti.  

 

Část II. 

Oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče 
o přírodní rezervaci Meandry Jankovského potoka 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný orgán 
pověřený výkonem státní správy v oblasti ochrany přírody podle § 77a odst. 4) písm. e) zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“) 
oznamuje v souladu s § 38 ZOPK, že byl zpracován návrh plánu péče o přírodní rezervaci 
Meandry Jankovského potoka na období 2018 - 2027. Plán péče se zpracovává a schvaluje 
na základě § 38 ZOPK. Plán péče je odborný a koncepční dokument ochrany přírody, který na 
základě údajů o dosavadním vývoji a současném stavu navržené PR navrhuje opatření na 
zachování nebo zlepšení stavu předmětu ochrany v PR a na její zabezpečení před nepříznivými 
vlivy okolí v ochranném pásmu. Plán péče slouží jako podklad pro jiné druhy plánovacích 
dokumentů a pro rozhodování orgánů ochrany přírody. Pro fyzické a právnické osoby 
není závazný. 

S návrhem plánu péče je možné se seznámit a nahlédnout do něj v sídle krajského úřadu 
(Seifertova 24, 587 33 Jihlava, v kanceláři 1.15, tel. 564 602 521), na internetových stránkách 
krajského úřadu (http://www.kr-vysocina.cz/plany-pece-mzchu/ds-301837/p1=44971) nebo na 
Obecním úřadě obce Mysletín a obce Zachotín, na portálu veřejné správy 
(https://portal.gov.cz/portal/ovm/informace/).  

Obec Mysletín a obec Zachotín žádáme v souladu s § 38 odst. 3 ZOPK o zveřejnění tohoto 
oznámení na své úřední desce po dobu 15 dní bezprostředně po jeho obdržení a následné 
zaslání potvrzení o zveřejnění tohoto oznámení obratem zpět na Odbor životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

Připomínky k návrhu plánu péče lze ve lhůtě 90 dnů od doručení tohoto oznámení uplatnit 
písemně na Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, Žižkova 57, 587 33 Jihlava. 
O způsobu vypořádání připomínek vlastníků, obcí a krajů sepíše orgán ochrany přírody protokol, 
kterým zároveň plán péče schválí. 

Na projednávání plánu péče se nevztahují předpisy o správním řízení. 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
Ing. Dagmar Santander Garcia Morávková 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

http://www.kr-vysocina.cz/plany-pece-mzchu/ds-301837/p1=44971


 

Číslo jednací: KUJI  46273/2017 OZPZ   1695/2017 
 
 

Číslo stránky 3 

Přílohy: 
1. Záměr na vyhlášení zvláště chráněného území „Meandry Jankovského potoka“ 
2. Návrh plánu péče pro PR Meandry Jankovského potoka 

 
Rozdělovník: 

Dotčené obce datovou schránkou (všechny přílohy): 

1. Obec Mysletín, Mysletín 36, 39601 Mysletín 
2. Obec Zachotín, Zachotín 37, 39301 Zachotín 

Dotčené kraje dodejkou (bez příloh): 

3. Kraj Vysočina - zde 

Vlastníci pozemků v přírodní rezervaci dodejkou (bez příloh): 

4. Beran Jaroslav, č.p.39, 39301 Zachotín 
5. Borková Milada, Drahobejlova 2391/13, Libeň, 19000 Praha 9 
6. Kovář Vít, Příkopy 1674, 39301 Pelhřimov 
7. Brožová Alena, č.p. 62, 39301 Zachotín 
8. Burianová Dana MUDr., Sládkova 4604/47, 58601 Jihlava 
9. Dvořák Jan, Petrkov 8, 39301 Zachotín 
10. Dvořáková Alena, Petrkov 8, 39301 Zachotín 
11. Fejtová Jana, č.p. 11, 39601 Mysletín 
12. Fejt Václav, č.p. 11, 39601 Mysletín 
13. glue+more s.r.o., Hradecká 397, 37833 Nová Bystřice 
14. Havelka Josef, č.p. 44, 39301 Zachotín 
15. Honzová Miloslava, č.p. 35, 39301 Zachotín 
16. Eiglová Jana, č.p. 35, 39301 Zachotín 
17. Jonáš František, č.p. 25, 39301 Zachotín 
18. Jonášová Jiřina, č.p. 25, 39301 Zachotín 
19. Koten Luboš Ing., Sadová 716, 39470 Kamenice nad Lipou 
20. Koten Vratislav, č.p. 6, 39601 Mysletín 
21. Koubek Libor Ing., U kříže 742, 74285 Vřesina 
22. Vítek Jaromír, č.p. 15, 39601 Mysletín 
23. Kovář Josef, č.p. 17, 39301 Střítež pod Křemešníkem 
24. Krejča Ludvík, č.p. 24, 39601 Mysletín 
25. Krejčí František, č.p. 26, 39601 Mysletín 
26. Krejčová Jitka, č.p. 7, 39301 Zachotín 
27. Nechvátalová Marie, č.p. 18, 39601 Mysletín 
28. Norek Luděk, Častonín 18, 39301 Zachotín 
29. Palán Jaroslav, Na pískách 502/28, Dejvice,16000 Praha 6 
30. Pavlíková Jarmila, č.p. 7, 39601 Mysletín 
31. Červená Jana Ing., č.p. 7, 39601 Mysletín 
32. Rokosová Miloslava, č.p. 137, 58842 Větrný Jeníkov 
33. Rytych Jiří, Lužická 658, 39601 Humpolec 
34. Sankot Bohuslav, Sdružená 1683, 39301 Pelhřimov 
35. Kovářová Hana, Pelhřimovská 1044, 39601 Humpolec 
36. Sankotová Zdena, Josefa Skupy 2432/35, 43401 Most 
37. Sankot Miroslav Ing., Krátká 620, 39464 Počátky 
38. Skokanová Ilona, Sídliště 623, 39464 Počátky 
39. Slavík Petr, č.p. 21, 39601 Mysletín 
40. Trnka Jaroslav JUDr, č.p. 1, 39601 Mysletín 
41. Trnková Věra, č.p. 1, 39601 Mysletín 
42. Vítek Karel, Dukelská 642/3, 39102 Sezimovo Ústí 
43. Vítek Miloslav, Lužická 1328, 39601 Humpolec 
44. Kolaříková Jana, F. B. Vaňka 1851, 39301 Pelhřimov 
45. Vítek Radek, Pražská 1186, 39301 Pelhřimov 
46. Vondrák Zdeněk, č.p. 63, 39301 Zachotín 



 

Číslo jednací: KUJI  46273/2017 OZPZ   1695/2017 
 
 

Číslo stránky 4 

47. Vyskočilová Marie, č.p. 79, 39301 Zachotín 
48. Zápotočný Josef, č.p. 16, 39601 Mysletín 
49. Pavlíková Jana Ing., Služátky  6, 39301 Pelhřimov 
50. Šimůnková Iveta Mgr., Pod Lomečkem  361, 37371 Adamov 

 
Vlastníci pozemků v přírodní rezervaci datovou schránkou (všechny přílohy): 

51. Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 15000 Praha 5 
52. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 
53. Obec Mysletín, Mysletín, č.p. 36, 39601 Mysletín 
54. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Kaplanova 1931/1, Chodov, 14800 Praha 4 
55. SPV Pelhřimov, a.s., Plevnice 42, 39301 Olešná 

 
 

Vlastníci pozemků v ochranném pásmu dodejkou (bez příloh): 

56. Beran Jaroslav, č.p.39, 39301 Zachotín 
57. Boboková Marie, Levského 3208/9, Modřany, 14300 Praha 4 
58. Borková Milada, Drahobejlova 2391/13, Libeň, 19000 Praha 9 
59. Kovář Vít, Příkopy 1674, 39301 Pelhřimov 
60. Dvořák Jan, Petrkov 8, 39301 Zachotín 
61. Fejtová Jana, č.p. 11, 39601 Mysletín  
62. Fejt Václav, č.p. 11, 39601 Mysletín  
63. glue+more s.r.o., Hradecká 397, 37833 Nová Bystřice  
64. Havelka Josef, č.p. 44, 39301 Zachotín  
65. Honzová Miloslava, č.p. 35, 39301 Zachotín  
66. Eiglová Jana, Zachotín, č.p. 35, 39301 Zachotín  
67. Jonáš František, č.p. 25, 39301 Zachotín  
68. Jonášová Jiřina, č.p. 25, 39301 Zachotín  
69. Koten Luboš Ing., Sadová 716, 39470 Kamenice nad Lipou  
70. Koten Vratislav, č.p. 6, 39601 Mysletín  
71. Koubek Libor Ing., U kříže 742, 74285 Vřesina  
72. Vítek Jaromír, č.p. 15, 39601 Mysletín  
73. Kovář Josef, č.p. 17, 39301 Střítež pod Křemešníkem  
74. Krejča Ludvík, č.p. 24, 39601 Mysletín  
75. Krejčí František, č.p. 26, 39601 Mysletín  
76. Krejčová Jitka, č.p. 7, 39301 Zachotín  
77. Nechvátalová Marie, č.p. 18, 39601 Mysletín  
78. Norek Luděk, Zachotín, Častonín 18, 39301 Zachotín  
79. Palán Jaroslav, Na pískách 502/28, Dejvice,16000  
80. Pavlíková Jana Ing., Služátky  6, 39301 Pelhřimov  
81. Rytych Jiří, Lužická 658, 39601 Humpolec  
82. Sankot Bohuslav, Sdružená 1683, 39301 Pelhřimov  
83. Kovářová Hana, Pelhřimovská 1044, 39601 Humpolec  
84. Sankotová Zdena, Josefa Skupy 2432/35, 43401 Most  
85. Sankot MiroslavIng., Krátká 620, 39464 Počátky  
86. Slavík Petr, č.p. 21, 39601 Mysletín 
87. Vítek Karel, Dukelská 642/3, 39102 Sezimovo Ústí 
88. Vítek Miloslav, Lužická 1328, 39601 Humpolec 
89. Kolaříková Jana, F. B. Vaňka 1851, 39301 Pelhřimov 
90. Vítek Radek, Pražská 1186, 39301 Pelhřimov  
91. Šimůnková Iveta Mgr., Pod Lomečkem  361, 37371 Adamov  
92. Vondrák Zdeněk, č.p. 63, 39301 Zachotín 
93. Vyskočilová Marie, č.p. 79, 39301 Zachotín  
94. Zápotočný Josef, č.p. 16, 39601 Mysletín  

 
 



 

Číslo jednací: KUJI  46273/2017 OZPZ   1695/2017 
 
 

Číslo stránky 5 

Vlastníci pozemků v ochranném pásmu datovou schránkou (všechny přílohy): 

95. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 
96. Obec Mysletín, č.p. 36, 39601 Mysletín 
97. Obec Zachotín, č.p. 37, 39301 Zachotín 
98. SPV Pelhřimov, a.s., Plevnice 42, 39301 Olešná 

 
 

Na vědomí datovou schránkou 

99. AOPK ČR, regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy – Husova 2115, 580 01 Havlíčkův Brod 


		2017-06-26T05:47:05+0000
	Not specified




